
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДАТТАХ» 

(МБОУ «СОШ С. ДАТТАХ») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ДАТТАХЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ЮККЪЕРА ШКОЛА» 

(«МБЮУ «ДАТТАХЕРА ЮЮШ») 
366224, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, с. Даттах, ул. А.А. Кадырова, 36 

366224, Нохчийн Республика, Нажин-Юьртан кIошт, Даттахюьртан, А.А. Кадыровнурам, 36 

e-mail: dattah095@mail.ru, сайт http//:dattah.educhr.ru,ИНН 2009001877, КПП 200901001, ОГРН 1092032001874, телефон +79280860778 

 

 

ПРИКАЗ 

от 01. 03. 2023г.                                                                                                                    №87 

«Об утверждении Правил приема на обучение 

по общеобразовательным программам  

начального общего, основного и среднего общего  

образования в новой редакции». 

 

        В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.08.2022г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от  

2 сентября 2020 г. № 458» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Правила приема в МБОУ «СОШ с. Даттах» в новой редакции (Приложение 

№1); 

2. Делопроизводителю М. С. Зубайраеву ознакомить всех педагогических  работников с 

Правилами приема в МБОУ «СОШ с. Даттах» под подпись (Приложение №2). 

3. Соответствующий локально – нормативный акт предыдущей редакции считать 

утратившим силу. 

4. Настоящие Правила приема в МБОУ «СОШ с. Даттах» вступают в силу с момента 

издания приказа - 01.03.2023г. 

5. Утвердить форму заявления о приеме ребенка в контингент обучающихся МБОУ «СОШ 

с. Даттах» (Приложение №3). 

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Эциеву И. С. 

7. Заместителю директора по ИКТ Жасаеву К. Г., ответственному за информатизацию в 

МБОУ «СОШ с. Даттах», разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

 

 

                                                  Директор школы: _____________ /Я. С. Зубайраев/ 

 

                                   С приказом ознакомлены: _____________/М. С. Зубайраев/ 

                                                                                    _____________/И. С. Эциева/ 

                                                                                    _____________/К. Г. Жасаев/  



                                                                          Приложение №2  

                                                                          к Приказу МБОУ «СОШ с. Даттах» 

«Об утверждении Правил приема на обучение 

по общеобразовательным программам  

начального общего, основного и среднего общего  

образования в новой редакции» 

от 01.03.2023г. №87 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

  

 

          Мы, нижеподписавшиеся учителя МБОУ «СОШ с. Даттах», подтверждаем своё 

ознакомление с вышеуказанным локально – нормативным актом: 

 

  

___________________ /А. С. Сутбаева/ 

___________________/Д. Х. Закарлаева/ 

___________________/Б. А. Эльбиева/ 

___________________/Т. В. Фаткуллина/ 

___________________/Л. С. Зубайраева/ 

___________________/К. Г. Жасаев/ 

___________________/Л. Х. Гиназова/ 

___________________/М. Ю. Сайдуллаева/ 

___________________/К. Н. Сарсинбеева/ 

___________________/Д. К. Калаганова/ 

___________________/Н.-М. С.-Э. Ханакаев/ 

___________________/Р. С. Зубайраева/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Приложение №3 

                                                                          к Приказу МБОУ «СОШ с. Даттах» 

«Об утверждении Правил приема на обучение 

по общеобразовательным программам  

начального общего, основного и среднего общего  

образования в новой редакции» 

от 01.03.2023г. №87 

 

 

Решение директора МБОУ                                                    Директору МБОУ «СОШ с. Даттах» 

«СОШ с. Даттах»                                                                      Я. С. Зубайраеву 

Зачислить в ______ класс                                                          от ____________________________ 

Приказ № _____ от ______________г.                                      ______________________________ 

                                                                                                       ______________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу зачислить в ____ класс МБОУ «СОШ с. Даттах» моего ребенка 

_________________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. (*последнее – при наличии) ребенка) 

Дата рождения ребенка: «_____» ______________ 20___ г. 

Место рождения ребенка: _________________________________________________________ 

Адрес места жительства: __________________________________________________________ 

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка: 

Мать: Ф.И.О. _____________________________________________________________________ 

Адрес места жительства: ____________________________________________________________ 

Контактный телефон _______________________________________________________________ 

Отец: Ф.И.О. _____________________________________________________________________ 

Адрес места жительства: ____________________________________________________________ 

Контактный телефон _______________________________________________________________ 

Законный представитель: Ф.И.О. ___________________________________________________ 

Адрес места жительства: ____________________________________________________________ 

Контактный телефон _______________________________________________________________ 

Дата подачи заявления: «_____» _________________ 20 ____ г. 

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю:__________________________ 

                                                                                                                               (подпись заявителя) 

       В случае изменения персональных данных обязуюсь сообщить в МБОУ «СОШ с. Даттах». 

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» 

даю свое согласие МБОУ на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в 

заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет 

в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях 

предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству. Настоящее 

согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной 

заявления об отзыве.  

С порядком подачи заявления в электроном виде ознакомлен(а). 

___________________________________________________________________________________ 
                                                                                                            (подпись заявителя, ФИО) 

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации учреждения, Уставом учреждения, основными образовательными 



программами учреждения и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся  

ознакомлен (- а): __________________ 

                                     (подпись заявителя) 

     На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка, поступающего в ____ класс, 

обучение на русском языке и изучение _______________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________. 
(родного чеченского языка и литературного чтения на родном чеченском языке, родной чеченской литературы) 

 

Расписку в получении документов получил(а): 

«_______» ____________20____ г.  

 

______________________________________________________        _______________ 
                                                                 (Ф.И.О.заявителя)                                                                                   (подпись заявителя) 

 

 

Дата: ______________________                                                                                                 

 

Заявление принял: _________________ /Зубайраев Мансур Саидович/ 

 

  

 


		2023-06-14T16:42:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДАТТАХ"




